
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

n. 46/2025 

OGGETTO: Nomina RPCT ordine 

Il Cons 16 giugno 2025 alle ore 18.00, 
presso la sede o in video conferenza, nelle persone degli Ingegneri: 

Ing. Giuseppe Bassi Presente 

Ing. Iunior Michela Bendotti                                                                        Assente giustificato 

Ing. Valentina Bonfanti                                                                        Assente giustificato 

Ing. Fabio Giuseppe Cartolano Presente 

Ing. Rosalba Ferrari                                                                        Assente giustificato 

Ing. Diego Finazzi Presente collegato in video conferenza 

Ing. Miriam Fumagalli Presente 

Ing. Gabriele Gritti Presente 

Ing. Cinzia Lanza                                                                        Assente giustificato 

Ing. Marco Antonio Locatelli Presente 

Ing. Anna Manzoni Presente 

Ing. Giuseppe Mazzoleni Presente collegato in video conferenza 

Ing. Claudio Merati Presente 

Ing. Anna Spini                                                                        Assente giustificato 

Ing. Barbara Vedovello                                                                        Assente giustificato 

 

Il Presidente Ing. Diego Finazzi relaziona il Consiglio circa il ruolo di Responsabile per la prevenzione della 
corruzione e per la trasparenza, attualmente ricoperto dalla Dott.ssa Adriana Mignani quale dipendente 

, precisando che, in relazione a
necessario procedere alla nomina del nuovo RPCT. 



Il Presidente Ing. Diego Finazzi riferisce inoltre che, in considerazione della struttura organizzativa 
 

posizione dirigenziale mentre le altre due figure attualmente disponibili in organico ricoprono il ruolo di RUP, 
incompatibile con quello di RPCT, si rende necessario individuare il nuovo RPCT tra i c
purché si tratti di un consigliere privo di deleghe gestionali. 

Il Presidente Ing. Diego Finazzi e il consigliere Tesoriere Ing. Giuseppe Bassi, in relazione alle suddette 
indicazioni e alla precisazione che la scelta di un consigliere riveste carattere residuale in assenza di 
alternative, riferiscono di aver acquisito la disponibilità del consigliere Ing. Gabriele Gritti a ricoprire il ruolo 
di RPCT. 

Il consigliere Tesoriere Ing. Giuseppe Bassi, in aggiunta alle suddette informazioni, precisa che, nel frattempo, 
 professionisti 

consigliere che verrà nominato nel ruolo di RPCT. 

professionisti di Cremona, nel rendersi disponibile al
ha indicato la somma di euro 2.500,00 per un periodo di n. sei mesi. 

Il Consiglio,  

- preso atto che il consigliere Ing. Gabriele Gritti 

a) ha una condotta integerrima non essendo stato sottoposto ad alcuna procedura disciplinare e non 
risultando destinatario di alcun provvedimento giudiziale di condanna; 
b) ha dimostrato la disponibilità ad acquisire le conoscenze che gli permettano di ricoprire il ruolo di RPCT; 
c) non risulta essere in posizione di conflitto di interesse con riferimento alle altre attività/funzioni svolte in 

 
d) ha dichiarato alla nomina nel ruolo di RPCT, 

- 
supporto al RPCT per le relative attività e incombenze, 

con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese dai presenti, 

DELIBERA 

 di nominare il consigliere Ing. Gabriele Gritti nel ruolo di RPCT  dipendente 
Dott.ssa Adriana Mignani; 

 
al RPCT per le relative attività e incombenze, considerando che la stessa comporta un costo a carico 

euro 2.500,00 per un periodo di n. sei mesi. 

  


